
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

PORTARIA GAB-029/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022. 

 
 

 

 

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE 

AVALIAÇÃO. 
 

 

 O Prefeito de Taiobeiras, DENERVAL GERMANO DA CRUZ, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pelo Art. 81. XIV e no Art. 118, II, todos da Lei Orgânica 

Municipal e considerando; 

 

R E S O L V E 
 

 Art. 1º. Fica constituída a comissão especial de avaliação, adiante 

nominada, que terá por finalidade avaliar o imóvel declarado de utilidade pública 

para fins de desapropriação, conforme descrito no Decreto nº 2886, de 21/06/2022. 

  Parágrafo Único - A comissão de que trata o "caput" deste artigo será 

composta pelos seguintes servidores municipais: 

 

SANDRO GONCALVES DAVID, matrícula 002130; 

GERALDO SARMENTO DE SENA Junior, matrícula 010274 III.  

ODAIR JOSÉ DOS ANJOS, matrícula 007953 IV.  

VALDIR JORGE COSTA, matrícula 005586 

 

  Art. 2°. O laudo de avaliação deverá ser entregue no prazo de 05 dias, 

contados após a data de publicação desta portaria. 

 

 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-

vogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Taiobeiras (MG), em 22 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

DENERVAL GERMANO DA CRUZ 

Prefeito do Município de Taiobeiras 

 

 


		2022-06-22T16:31:52-0300
	DENERVAL GERMANO DA CRUZ:36933147649




